
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 29 DEL 30/11/2023

OGGETTO: NOMINA DELLA SIG.RA LOBBIA LUCIANA LUISA ALLA CARICA DI 
CONSIGLIERE COMUNALE IN SURROGA DEL CONSIGLIERE 
COMUNALE NIEDDU LETIZIA DIMISSIONARIO.

L'anno duemilaventitre, il giorno trenta del mese di Novembre alle ore 21:00 presso la sala 
delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, con la presenza 
dei seguenti componenti:

Nome Presenza Assenza
NERI SALVATORE X
GENNAI GIACOMO X
MANCINI EMILIO X
CONFORTI DONATELLA X
MARRAFFA MONICA X
BINI MARCO X
LOBBIA LUCIANA LUISA
QUERCI CLAUDIA X
CIOFI ROLANDO X
FALORNI LUCA X
MACCHI FABRIZIO X

TOTALE: PRESENZE 10 ASSENZE 1

La seduta è presieduta dal SindacoSalvatore Neri.
Ad essa partecipa il Segretario ComunaleDott. Antonio Salanitri, che viene incaricato della 
redazione del presente verbale.
Accertata la legalità del numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Il Sindaco illustra le motivazioni delle dimissioni della consigliera Nieddu letizia ri9ngraziandola 
per il lavoro svolto e successivamente presenta la nuova consigliera sig.ra Lobbia Luciana Luisa 
che dopo la votazione prende posto tra i consiglieri comubnali.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 42 del D.lgs. 267/2000;

Visto l’art. 45, comma 1, del D.lgs. 267/2000 il quale prevede che “Nei consigli comunali il seggio 

che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa è attribuito al candidato che nella 

medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto”;

Vista la lettera  assunta al protocollo generale dell’ente in data 21 Novembre 2023 prot.n. 5507 con 

la quale il consigliere comunale sig.ra Nieddu Letizia, eletta nella lista “Siamo Riparbella” 

comunicava le proprie dimissioni da consigliere comunale ai sensi dell’art. 38, comma 8, del D.lgs. 

267/2000;

Ritenuto pertanto, di dover procedere alla surroga del consigliere dimissionario secondo le modalità 

previste dal succitato art. 45, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

Verificato che il primo dei non eletti della lista “Siamo Riparbella” risulta essere la sig.ra Lobbia 

Luciana Luisa, con cifra individuale pari a 8;

Dato atto che la sig.ra Lobbia Luciana Luisa è stata informata della surroga con nota prot.n. 5542 del 

23 novembre 2023;

Vista la dichiarazione di possesso dei requisiti per l’eleggibilità a consigliere comunale e di non 

sussistenza di cause di ineleggibilità e di incompatibilità presentata dalla sig.ra Lobbia Luciana Luisa 

in data 23 novembre 2023 prot.n. 5543;

Constatato che la sig.ra Lobbia Luciana Luisa è in possesso dei requisiti per l’eleggibilità a consigliere 

comunale e che non sussistono cause di ineleggibilità, né di incompatibilità ai sensi del Capo II del 

Titolo III del D.lgs. 267/2000 e del D.lgs. 39/2013;

Verificato che il termine di dieci giorni per la surroga è considerato in giurisprudenza come 

ordinatorio;

Acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 del Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs. 267/2000;

Visto l’esito della votazione ed accertato il seguente risultato:

-  Consiglieri comunali presenti: n. 9

-  Voti favorevoli: n. 9 - Voti contrari: n. 0 - Astenuti: 0

DELIBERA



1) Di surrogare nella carica di consigliere comunale la sig.ra Nieddu Letizia dimissionaria con la sig.ra 

Lobbia Luciana Luisa primo dei non eletti della lista “Siamo Riparbella”;

Inoltre

IL CONSIGLIO COMUNALE

Rilevata l’urgenza di provvedere al fine di consentire la più celere attivazione di quanto disposto con 

il presente atto;

Con la seguente votazione espressa in forma palese nei modi di legge:

-  Consiglieri comunali presenti: n. 9

-  Voti favorevoli: n. 9 - Voti contrari: n. 0 - Astenuti: 0

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Antonio Salanitri

IL SINDACO
Salvatore Neri

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


